42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

‘ SEDUC

TRABALHANDO PARA TODOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

ORDEM INSCRICAO
1 286584
2 286018

TECNOLOGIA DO MARANHAO - IEMA INTEGRAL E BILINGUE

CPF
612.356.663-60
606.204.373-67

REGIONAL: SANTA INES
MUNICIPIO DE SANTA INES
COTA DEFICIENTES

NOME
WESLEY DOS SANTOS MOTA
ISAC BARBOSA DA SILVA JUNIOR

REGIONAL: SANTA INES
MUNICIPIO DE SANTA INES
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - POLIVALENTE

ORDEM  INSCRICAO
1 285173
2 284122
3 286613
4 286485
5 284494
6 285294
7 286575
8 285835
9 285287
10 285121
11 286490
12 284121
13 284738
14 284603
15 286651
16 285842
17 285102
18 285715
19 286473
20 285407
21 284985
22 286641
23 284619
24 285822
25 285382
26 285255

CPF
549.931.053-04
063.357.423-65
604.963.963-90
621.972.323-63
996.033.733-20
926.680.383-91
006.100.913-01
612.182.773-43
010.999.923-11
010.932.513-36
612.083.153-31
070.225.553-03
861.397.383-34
407.483.083-34
850.570.963-20
571.996.393-68
094.449.593-17
625.275.303-38
024.216.413-73
004.900.453-08
019.214.423-52
005.465.753-90
103.764.703-30
603.759.853-36
878.371.703-00
000.638.093-03

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

JANE MARIA GOMES DE MOURA
NADINE BATISTA ABREU BEZERRA
JESSICA DA SILVA RODRIGUES
JARDIELE SILVA ARAUJO

MARCLEIA VIEIRA AMANCIO ARAUJO
LUZANIRA PAIVA DA SILVA

PATRICIA DA CONCEICAO TAVARES TRINDADE
REMILLY FERREIRA MARQUES
FRANCIDALVA ABREU DA COSTA
INGRID SANTOS SARGIO

AMANDA SOUSA PAIVA

MARIA HYANNES SILVA DE SOUZA
MARIA JOSE CARDOSO VALE
JANILENE DA SILVA BARBOSA
ROSEANE ALVES DO NASCIMENTO
DEBORA FERREIRA MARQUES
GABRIELA FONTINELE QUEIROZ
RAIARA ALVES SENA

ANALIA PEDROSA VIANA

MARIA DA CONCEICAO ALVES
GRACIELMA MACEDO PONTES
JOZILENE DO CARMO

RAIMUNDA DE ARAUJO FREITAS
RAIANE RODRIGUES MONTEIRO
MARIA DAS GRACAS TEIXEIRA DOS SANTOS
ARTENISA DE SOUZA ARAUJO

PONTUACAO
20,00
2,00

PONTUACAO
70,00
70,00
70,00
65,00
62,00
62,00
62,00
62,00
60,00
60,00
60,00
60,00
57,00
56,00
56,00
50,00
49,00
47,00
46,00
44,00
44,00
42,00
40,00
40,00
30,00
30,00



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

‘ SEDUC

TRABALHANDO PARA TODOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA INTEGRAL E BILINGUE

REGIONAL: SANTA INES
MUNICIPIO DE SANTA INES
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - POLIVALENTE

ORDEM INSCRICAO
27 286343
28 285252
29 285195
30 285031
31 285769
32 284480
33 285367
34 285100
35 285293
36 286711
37 285015
38 285454

CPF
009.727.363-52
624.608.793-00
044.049.813-92
066.850.943-03
621.485.373-50
006.229.553-57
025.624.413-89
613.866.073-04
932.774.823-91
031.100.683-38
617.808.953-80
624.052.913-39

NOME

FRANCISCO DA SILVA LIMA SANTOS

VINICIUS ALENCAR SANTOS

REGINA DE JESUS OLIVEIRA

ANTONIO GABRIEL DA SILVA LIMA

ANTONIA ISLAILDE SOUSA DE SOUSA

NEILA SOUZA DE MELO

ADRIANA ALVES DO NASCIMENTO

THAIS MARTINS LIMA

ANAILDE DA PURICACAO DE MARIA ARAUJO SOUSA
MARYVALDA DUTRA MORAIS DOS SANTOS
ANTONIO VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE JUNIOR
MARIA LUIZA SILVA SOARES

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - GEOGRAFIA

ORDEM

INSCRICAO

N 2o ©o N O AWN

285303
285909
285179
285118
284526
284557
286231
285269
285366
284057
285613
285800

CPF
020.420.673-18
996.539.663-91
048.147.883-39
612.403.423-90
920.544.803-63
061.998.933-52
995.603.993-49
003.329.583-29
038.615.053-20
471.229.273-34
606.279.263-12
171.690.357-23

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS APOLIANO PACHECO

JORCELIA MARIA RODRIGUES LEITE

RENATO CESAR SILVA DE OLIVEIRA FILHO
CARLOS ANDRE SOARES DE OLIVEIRA
CARLOS DOS SANTOS BATISTA

NADILSON WILLAME TORRES MORAES
ALESSANDRO DOUGLAS CAMPELO DE OLIVEIRA
HUGO LEONARDO REIS DE LIMA

HETIENE ALVES SANTOS

JOSE RIBAMAR DOS SAANTOS MUNIZ JUNIOR
GEICIANE MARTINS MOREIRA

VALDEMIR ARAUJO DA LUZ FILHO

PONTUACAO
30,00
27,00
20,00
20,00
20,00
16,00
16,00
14,00
10,00
10,00
CsSP
CSP

PONTUACAO
75,00
50,00
47,00
47,00
45,00
25,00
22,00
15,00
4,00
CSP
CsP
CSP



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

‘ SEDUC

TRABALHANDO PARA TODOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA INTEGRAL E BILINGUE

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - HISTORIA

ORDEM

INSCRICAO

T3 oo No s 0N

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - LINGUA ESTRANGEIRA INGLES

285981
285128
286178
285202
285885
285756
285214
285210
284098
285040
285392

ORDEM INSCRICAO
1 286544
2 286121
3 284514
4 285395
5 284973

CPF
036.188.813-98
017.271.753-10
199.420.858-90
050.999.966-20
725.909.203-34
056.091.363-00
018.482.613-65
003.569.283-90
047.277.783-19
047.740.263-10
613.272.483-44

CPF
011.408.013-50
059.933.703-60
965.574.513-91
062.722.143-24
062.030.893-11

NOME

EDLEUZA RODRIGUES

LUCIANO SOUSA DOS SANTOS

EDENALVA GONCALVES COIMBRA DE CARVALHO
MARCIO DOS SANTOS RODRIGUES
JORRIMAR PINTO FILHO

TALYSSON BENILSON GONCALVES BASTOS
RODRIGO MARINHO DE OLIVEIRA

JOSE AFONSO PEREIRA JUNIOR

HELENA MIREIA ROCHA DA SILVA
GUILHERME AGUIAR GOMES

ANA BEATRIZ SOUSA CHAGAS

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

NOME

ARETHA MACHADO BEZERRA

VANESSA VAN CLEEF MARTINS ARAUJO
WENDELL MARCELLO SOARES REIS
JOSE DE ALENCAR SANTOS DE ARAUJO
PAULO RICARDO PEREIRA SOARES

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - LINGUA PORTUGUESA

ORDEM INSCRICAO
1 285628
2 284078
3 285736
4 286496
5 284402

CPE
824.390.873-00
639.268.733-53
756.493.223-68
023.965.853-12
988.217.333-00

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

CLAUDIA REGINA SOUSA DE OLIVEIRA
EUDICLEIA DE OLIVEIRA SILVA
GIRLLENE ARAUJO DA CRUZ

ELAINE RIBEIRO PASSOS

DANIEL VINICIUS COSTA ROCHA

PONTUACAO
70,00
51,00
50,00
48,00
40,00
25,00
16,00
CsP
CSP
CsP
CsSP

PONTUACAO
70,00
43,00
40,00
26,00
CsSP

PONTUACAO
75,00
55,00
50,00
48,00
46,00



42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - LINGUA PORTUGUESA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

TRABALHANDO PARA TODOS

‘ SEDUC

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

ORDEM INSCRICAO
6 285248
7 284500
8 286290
9 285351
10 285789
11 285279
12 284400
13 285356
14 284407
15 285435
16 285044
17 286536
18 284025
19 286065
20 284042
21 284644
22 285853

TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA INTEGRAL E BILINGUE

CPF
607.890.243-14
023.812.603-07
619.363.683-82
955.465.373-53
921.761.433-53
612.268.053-29
968.573.903-04
616.834.053-07
056.339.503-64
608.553.503-18
608.448.613-40
610.136.283-30
648.702.863-00
608.762.883-52
612.853.723-52
069.350.595-85
069.109.533-71

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

NOME

RAYSSA MYLLENA GOMES DE ARAUJO
CLECIA CRISTINA AMARAL COSTA

JULIO MENDES FRAZAO FILHO

GIRLENE CARVALHO DOS SANTOS
MARIA DE NAZARETH GOMES SILVA FILHA
MARLIANE CASTRO SANTOS

LEILIANNE CARVALHO BASTOS
GUSTAVO NASCIMENTO BARBOSA
FABIANO CIRQUEIRA MARTINS
EDMILSON LEITE COSTA

RAIMUNDO NONATO PENHA BATA
STELIANE MESQUITA MARQUES
RAIMUNDO JOSE FRANCO

RAQUEL ALVES DA SILVA

ALBERTO HENRIQUE COSTA DE CASTRO
RICARDO DE ALMEIDA SANTOS
JOELSON BARBOSA RIBEIRO

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - MATEMATICA

ORDEM

INSCRICAO

© 00 NO O WN -

RN
- O

286543
284087
285025
285411
286003
286083
285712
285733
284772
284880
284969

CPF
956.050.453-34
002.209.453-90
042.025.323-84
611.381.743-19
608.596.963-59
251.005.213-68
043.841.113-71
039.093.933-14
605.338.313-93
055.714.793-02
605.236.953-14

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

WALESKA DE JESUS TEIXEIRA COSTA
ANACLETO NASCIMENTO SOARES NEVES
MIECIO FRANCISCO LIMA MACHADO
LAZARO DOS REIS COSTA

NEEMIAS FERREIRA DE OLIVEIRA

RUI CESARIO CARDOSO SOARES
MANOEL CASTELO BRANCO PENHA NETO
HERBETH PEREIRA DA SILVA

NAIGSON SILVA VIANA

EDINEIDE SILVA OLIVEIRA

GEORLENE LIMA MORAIS

PONTUACAO
44,00
30,00
28,00
26,00
25,00
22,00
20,00
20,00
16,00
16,00
14,00
12,00
10,00

4,00
CsP
CSP
CSP

PONTUACAO
65,00
65,00
60,00
60,00
60,00
50,00
50,00
49,00
45,00
45,00
32,00



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

TRABALHANDO PARA TODOS

‘ SEDUC

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA INTEGRAL E BILINGUE

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - MATEMATICA

ORDEM INSCRICAO
12 285618
13 284808
14 285858
15 284419
16 285774
17 284369
18 284097
19 285178
20 285081
21 284587
22 286743
23 286300
24 285344
25 285391

CPF
007.058.333-13
039.144.263-57
073.372.971-14
499.043.883-34
611.993.413-80
003.266.853-83
014.634.852-47
612.908.973-28
067.977.813-61
805.249.903-87
020.342.153-11
603.808.623-44
052.026.433-90
070.958.533-04

NOME

CARLOS JEAN SOUSA DE ALCANTARA
ALEXANDRE REIS BARROS SANTOS
THAYS EMANUELLA GOMES VIEIRA
ELVIS PRESLEI ARAUJO CALDAS
VINICIUS MONTEIRO SILVA

RAFAEL NASCIMENTO BARROS
DEBORAH PALHETA DOS SANTOS
RAVILA VITORIA DA SILVA CASTRO
JOAO VITOR FERNANDES MELO
CHARLES LIMA GARCEZ

LUIS ROBERTO DE JESUS SANTOS
BRUNO LUIS BARBOSA SOARES
JOAO VICTOR RIBEIRO PINHEIRO
GRAZIELLE BASTOS BRITO VALADARES

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - POLIVALENTE

ORDEM  INSCRICAO
1 284661
2 285080
3 284691
4 286590
5 284470
6 286214
7 284719
8 286187
9 285760
10 285153
11 284680
12 285193
13 284457
14 284456

E
505.669.973-04
651.101.963-20
059.668.953-50
608.443.553-05
250.783.563-04
280.615.193-72
375.839.643-34
017.717.683-04
003.693.523-94
045.030.213-03
056.736.253-16
018.718.803-35
619.949.013-49
007.505.343-89

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

IRANILDE MENDES VIANA FERNANDES
FLAVIA HELENA CABRAL SILVA REIS
SUELEM ABREU PIMENTA

SEBASTIAO DA SILVA OLIVEIRA

RITA MARIA RODRIGUES WANDERLEY
MARLEY DO AMPARO SOUSA CHAVES
ROSAFA PEREIRA DE SOUSA LIMA
ADA RAFAELLY SILVA AGUIAR

LILIAN PEREIRA DOS REIS

ANA GARDIELLY DA CONCEICAO SILVA
AMALIA THAYNAR SEREJO MORAIS
LUANA COSTA SILVA

LUCIANA DA SILVA SANTOS COSTA
CELCIRA MEDEIROS ARAUJO

PONTUACAO
30,00
20,00
20,00
18,00
12,00
10,00
10,00
10,00
10,00
CsP
CsSP
CSP
CsSP
CSP

PONTUACAO
70,00
70,00
70,00
70,00
60,00
60,00
60,00
60,00
56,00
56,00
56,00
55,00
53,00
50,00



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 42/2024
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

GOVERNO DO __

SEDUC

TRABALHANDO PARA TODOS

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educagéo - SEDUC, torna publico o resultado
preliminar do Edital 42/2024 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA -
CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFESSORES PARA ATUAREM NO INSTITUTO DE EDUCACAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO MARANHAO — IEMA INTEGRAL E BILINGUE

REGIONAL: SAO LUIS
MUNICIPIO DE SAO LUIS
COTA DEFICIENTES

42/24 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL CONTRATADO - POLIVALENTE

ORDEM INSCRICAO
15 285088
16 286577
17 285265
18 285430
19 284581
20 285849
21 285929
22 285401
23 286674
24 285117
25 284102
26 285240
27 286080
28 284412
29 285176
30 286122
31 286458
32 286688
33 285200
34 284510
35 284061
36 285324
37 286075
38 285052
39 284754
40 286347
41 285304
42 285174
43 286407
44 286265
45 285761

CPF
909.398.163-34
027.149.643-62
755.834.613-49
847.912.923-91
054.431.703-33
062.872.683-01
069.652.843-66
874.613.403-44
772.753.143-04
351.853.923-04
860.008.613-20
608.210.793-44
607.012.513-44
004.070.523-48
055.769.583-06
610.095.773-60
608.937.873-96
035.869.633-00
050.658.923-42
467.563.453-20
878.101.903-34
603.340.333-90
157.072.228-55
613.300.303-03
698.164.843-15
602.861.323-11
281.022.073-53
003.432.483-60
030.322.763-06
608.206.093-82
073.060.153-62

*CSP - - Classificado Sem Pontuagao

NOME

LAERCIO MIRANDA RODRIGUES
ULISSES MACHADO RIBEIRO JUNIOR
DENISE MARA RIBEIRO

DEYSE CARVALHO DOS SANTOS ALVES
DANIELLE CRISTINE LIMA

ELDACILENE DA SILVA CASTRO
MARCOS MOISES ALVES COSTA
ERLILDA RIBAMAR SILVA MENDONCA
ELENICE COSTA SANTOS BEZERRA
HARLEAN DA COSTA VIANA PEREIRA
FRANCISCA RITA REIS CARNEIRO
ANDRESSA DE BRITO SILVA
EDINAELMA SILVA CUTRIM

ADENILSE CAMELIA PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS
FRANCILIO SOUSA DE QUEIROZ

ANNY MYKAELLY DE SOUSA
FERNANDA NUNES CERQUEIRA

BRUNA DA SILVA DE SOUSA

MAYSA BARBOSA DA SILVA PEREIRA
CLEUDES DE JESUS PONTES LIMA
FRANCISCO RAIFRAN GALVAO DOS SANTOS
RENATA MARIANA DE OLIVEIRA SILVA
CARLOS JUNIO MARINHO

SARAH MOISANA DE PAIVA MENEZES
CLEONICE SILVA PENHA MELO
JACIARA BATISTA DE SOUSA
ESMERALDA LACERDA ARAUJO FRANCA
JORDANA FRANCISCA LOBO SANTOS
ANA LUCIA RIBEIRO COELHO

MACILEIA SANTOS DA CRUZ

LAYNI NAYARA CAMPOS DE MORAES

PONTUACAO
48,00
46,00
45,00
41,00
41,00
40,00
40,00
39,00
39,00
37,00
37,00
37,00
36,00
30,00
30,00
25,00
22,00
20,00
16,00
10,00
10,00

8,00
7,00
6,00
4,00
4,00
CsP
CSP
CSP
CsSP
CSP



